

CONSULTAS LP 1/20- Liceo de Tala- Canelones
1) En el capítulo XIV - MEMORIA INSTALACIONES ELECTRICAS, en el párrafo "Cionductores" dice:
Se realizará un enhebrado total de las instalaciones existentes. 
Se debe cablear las instalaciones actuales o hace referencia sólo a la ampliación en cuestión?
SE ENCUENTRA INCUIDA EN EL PAQUETE DE RESPUESTAS
2) El ítem 21.1 menciona tableros 1, 2 y derivados, según especificaciones sólo se proyecta instalar los tableros 1 y 2, es ésto correcto?
 Solo se proyecta instalar los dos tableros (ítem 21.1)

3) El ítem 21.7 cuenta dos cámaras de 40*40, según plano son 4, se puede modificar el rubrado?
  Efectivamente son 4 cámaras de 40x40, se corrige rubrado y se adjunta.

4)  No aparece en planos la ubicación del Tablero de planta baja existente desde donde debemos acometer al T1.
[bookmark: _GoBack]SE ENCUENTRA INCUIDA EN EL PAQUETE DE RESPUESTAS

5)  El ítem 21.14 refiere a canalizaciones para alarma, telefonía y datos, no hay recaudos de esto?
SE ENCUENTRA INCUIDA EN EL PAQUETE DE RESPUESTAS

